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Oversigt over relevante  elementer i budget / budgetaftale 2021 – 2024 og som helt eller delvis knytter 
sig MPL, vedtaget i byrådet 5. oktober 2020.

BUDGETAFTALE 2021-2024 til 1. behandlingen i byrådet den 14. september 2020 mellem parterne 
Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre og Liberal Alliance 

https://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=slagelse07&page=document&docId=18279
4&itemId=182800&attachmentId=182802

Pkt. 8 

Alle områder gennemgås mht. at afdække lovpligtige og ikke-lovpligtige udgifter med henblik på at 
synliggøre mulighederne for politiske omprioriteringer.

Pkt. 12

Parterne er enige om, at søge masterplanen for Slagelse by færdiggjort, herunder skitsere de nødvendige 
investeringer og eksterne finansieringsmuligheder i forhold til planerne samt opdatere masterplaner for 
Korsør og Skælskør by. Dette arbejde er igangsat og følges nøje.

Pkt. 13 

Parterne er enige om, at tage udgangspunkt i de af forvaltningen foreslåede ændringer i 
investeringsoversigten (jf. bilag 1), dog således at midlerne til IT/mobildækning i landdistriktsområderne 
ikke ændres. Parterne er enige om, at det løbende bør drøftes om enkelte anlægsinvesteringer helt skal 
udgå. Såfremt Tudeå projektet ikke igangsættes snarest påbegyndes sluseprojektet ved Næsby Strand.

Pkt. 14

Parterne er enige om, at Omø-færgen opgraderes, og at mulighederne for finansiering ved lånoptagelse 
udnyttes.

Pkt. 15  

Parterne er indstillet på, at Slagelse Kommune aktivt deltager i boligudbygning i landsbyerne, fx i 
Boeslunde, Dalmose, Bisserup, Slots Bjergby mv. med henblik på, at der etableres nye boliger til en rimelig 
pris/husleje, og således at eventuelle udgifter til dette – fx grundkapital - tages direkte af kommunekassen. 
Det er ikke en forudsætning for at stille grundkapital til rådighed, at kommunen ejer jord i områderne, der 
kan anvendes til formålet, og projekterne må gerne ses i sammenhæng med private boligprojekter i samme 
områder.  

Parterne er opmærksomme på, at der er markant efterspørgsel efter seniorboliger, herunder i fx Skælskør, 
og vil aktivt søge initiativer, der imødekommer behovet.

Pkt. 17  

Der afsættes yderligere 5 mio. kr. i hvert år til trafiksikkerhed med særlig fokus på skoleveje og cykelstier. 
De konkrete projekter udvælges af Trafiksikkerhedsudvalget og ETU, og der skabes klarhed over retningen 
mht. investeringerne i cykelstier. 

 Pkt. 18  

Der afsættes en ramme til nødvendig infrastruktur på 10 mio. kr. hvert år i alle årene. Rammen udmøntes 
af fagudvalg efter en nærmere prioritering. 
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Pkt. 19 

Parterne er enige om, at den vedtagne bæredygtighedsstrategi skal understøttes af budgetaftalen. Slagelse 
Kommune vil i de kommende år tænke klimainitiativer, styrkelse af biodiversiteten samt et bevidst 
ressourceforbrug ind i alle led af kommunens drift, herunder understøtte at de tre bundlinjer fra 
Verdensmålene skal være gennemgående i vurderingen og arbejdet med store anlægsprojekter. Med 
henblik på at understøtte denne omlægning af indsatser og styrke et nyt ”mindset” afsættes yderligere (7) 
mio. kroner årligt de kommende fire år. I alt (28) mio. kroner. Af disse afsættes 0,5 mio. kr. i 2021 til 
igangsætning af forundersøgelse af solcelleanlæg i Slagelse Kommune i samarbejde med SK Forsyning.

Parterne er enige om, at der skal være et særligt fokus på rent drikkevand, og parterne vil aktivt støtte op 
om etablering af ny kildeplads med tilhørende topmoderne vandværk, herunder evt. med udskillelse af kalk 
i vandet. 

Bæredygtighedsdagsordenen skal blandt andet ses i sammenhæng med etablering af mere urørt natur, 
udtagning af lavbundsjorde og dermed som bidrag til både øget bindning af CO2 og forbedring af 
biodiversiteten. Desuden skal indsatsen for at forbedre vandmiljøet i Slagelse Kommune prioriteres.  

Der reserveres 43 mio. kr. til en jordfond, idet parterne ligger vægt på, at midlerne løbende vil komme ind 
igen i takt med, at der indgås frivillige aftaler i forbindelse med jordbytning og videresalg til vandværkerne.  

Pkt. 27 (ETU)

Parterne er enige om, at tage fat på opgradering af kommunens stier, herunder mht. belysning i 
byområderne og informations- og opholdsmuligheder ved relevante steder. Ambitionen er, at udbygge et 
sammenhængende stisystem i Slagelse Kommune for gående og cyklister, der skaber forbindelse til 
spændende opholdsrum og med relevant adskillelse af forskellige brugere. Fx indtænkes der nogle steder 
separate ridestier, mountainbike-stier o.lign. Det undersøges, om der kan laves aktivitetsstier, herunder fx 
mountainbikestier på støjvoldene ved motorvejen. Stisystemet skal have sammenhæng til kommunens 
strande, og det undersøges i den sammenhæng, om der kan sættes yderligere ind mht. at rense strande og 
generelt forbedre kvaliteten af kommunens strande, herunder om der er muligheder for, at fjerne mere 
tang fra strandene og genbruge dette.

Pkt. 28 

Parterne er enige om, at øge bekæmpelsen af skadedyr fx mht. rotter og måger, og hilser de igangværende 
tiltag på området velkommen.

Pkt. 29

Sagsbehandlingstiderne på byggesager til erhverv skal inden udgangen af 2022 være blandt de korteste på 
Sjælland. Den pukkel, der pt. er mht. landzonetilladelse, skal der afsættelses ekstra midler til, så den 
kommer på linje med nævnte målsætning for byggesager til erhverv. Nævnte målsætninger må ikke 
forringe sagsbehandling og service i øvrige byggesager.  

 Pkt. 36  

Parterne er enige om, at byrådet med udgangspunkt i et konkret boligprojekt tager en åben drøftelse med 
investorerne om de udfordringer investorerne ser ved større boligprojekter i Slagelse by. Drøftelsen skal 
afdække, om rammebetingelserne matcher byrådets ønske om flere boliger, og om der eventuelt er behov 
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for at justere rammebetingelserne. Økonomiudvalget arrangerer snarest muligt en sådan drøftelse, idet 
hele byrådet inviteres til drøftelsen. 

ÆNDRINGSFORSLAG - andenbehandlingen af budget 2021-2024, den 5/10-2020 Slagelse Byråd - 
Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Liberal Alliance

https://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=slagelse07&page=document&docId=18279
4&itemId=182800&attachmentId=182809

IV Indlagte og ikke-udmøntede besparelser fra foregående års budgetaftaler (37 mio. kr. pr. år i form af 
”intelligente besparelser”, ”mindre-forbrug” og ”fleksibelt ansættelsesstop”) udmøntes i 2021 for at skabe 
den nødvendige ro og stabilitet i organisationen fremadrettet. Udmøntningen skal foretages med fokus på 
at undgå reduktioner tættest på borgerne, brug af nødvendige omorganisering, udvikle tværfaglige miljøer, 
fastholde stærke faglige kompetencer på de borgernære områder og brug af teknologi i omstillingen. 
Partierne ønsker fra kommunaldirektøren fremlagt forslag til udmøntning inden udgangen af året med 
henblik på implementering senest primo 2021.

XII Der tilføres midler til øget miljøtilsyn, jf. beslutning i MPL. Der afsættes 0,15 mio.kr. til dette i alle 
budgetårene.

XIX Af de afsatte midler til bæredygtighed skal halvdelen afsættes til vedligeholdelse af kommunale 
bygninger med udgangspunkt i bæredygtighed og lokale arbejdspladser. Såfremt der bliver behov for 
supplerende midler til busruterne 901/902 kan disse tages fra de afsatte midler til dette formål.

XXVI. Midler afsat til IT/landdistrikterne fordeles på alle fire budgetår.

 Fko 24. nov. 2020
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